
 

 

 
D.R. n. 719 del 31 OTTOBRE 2024 
 
 

IL RETTORE 
 
 

VISTA  la legge del 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22 recante 
disposizioni in materia di “Assegni di Ricerca”;  

VISTO  lo Statuto dell’Università Telematica San Raffaele Roma; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni di ricerca; 

RICHIAMATE  le delibere del Senato Accademico dell’8 luglio 2024 e del Consiglio di 
Amministrazione del 9 luglio 2024; 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 459 del 26 luglio 2024, con il quale è stata indetta la 
procedura di selezione pubblica per l’attribuzione di n. 1 Assegno di Ricerca, 
ai sensi dell’art. 22 della Legge n. 240/2010, per il GSD 06/MEDS02, SSD 
MEDS-02/A, della durata di 12 mesi, nell’ambito del finanziamento 
dell’Unione Europea – NextGenerationEU, M4 C2 - Investimento 1.1 
“Progetti di Ricerca di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN)”, presso il 
Dipartimento di Scienze Umane e Promozione della Qualità della Vita 
dell’Università Telematica San Raffaele Roma; 

VISTO  il D.R. n. 488 del 30 agosto 2024, con il quale è stata costituita la 
Commissione giudicatrice per la suddetta procedura; 

VISTO  il D.R. n. 617 del 9 ottobre 2024 di accertamento della regolarità degli atti 
della procedura di selezione pubblica di cui in epigrafe; 

VISTE le delibere del Senato Accademico del 30 ottobre 2024 e del Consiglio di 
amministrazione del 31 ottobre 2024 di approvazione della proposta per il 
conferimento di n. 1 assegno di ricerca, della durata di 12 mesi, ai sensi 
dell’art. 22, della Legge n. 240/2010, alla Dr.ssa Tiziana Raia, nel gruppo 
scientifico disciplinare 06/MEDS-02 “Patologia generale”, settore scientifico 
disciplinare MEDS-02/A “Patologia generale”; 

ACCERTATA  la necessaria copertura finanziaria; 
CONSIDERATO  che si rende necessario procedere al conferimento dell’assegno di ricerca ai 

sensi della normativa in vigore; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Ai sensi del regolamento di Ateneo in materia di assegni di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della legge 
n. 240/2010, alla Dr.ssa Tiziana Raia sarà conferito un assegno di ricerca per lo svolgimento di 
attività di ricerca, nel settore scientifico disciplinare MEDS-02/A “Patologia generale”, della durata 
di 12 mesi, nell’ambito del finanziamento dell’Unione Europea – NextGenerationEU, Missione 4, 
Coponente 2 - Investimento 1.1 “Progetti di Ricerca di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN)”, da 
svolgersi presso il Dipartimento di Scienze Umane e Promozione della Qualità della Vita di questo 
Ateneo e sotto la responsabilità scientifica della Prof.ssa Tiziana Filardi, a decorrere dal 2 
novembre 2024 e fino al 31 ottobre 2025. 
 
 
 



 
Art. 3 

La Dr.ssa Tiziana Raia stipulerà un contratto di lavoro subordinato ai sensi della normativa in 
vigore. 
 

Art. 4 
Ai sensi del D.M. n. 102 del 9 marzo 2011, alla Dr.ssa Tiziana Raia sarà corrisposto un assegno di 
ricerca per un importo lordo annuo pari ad € 19.367,00 (dieciannovemilatrecentosessantasette/00), 
da erogarsi in rate mensili di uguale ammontare. 
 

Art. 5 
Al presente decreto sarà data pubblicità mediante affissione sull’albo ufficiale di Ateneo. 
 
 
Roma, lì 31 ottobre 2024 
              
 
        IL RETTORE 
             (Prof. Vilberto Stocchi) 
 
                 
 
 
 


